
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_______________________________________________________________ 

Số: 117/QĐ-UBND  Tuyên Quang, ngày 27 tháng 02 năm 2023 
 
 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Danh mục xây dựng quyết định quy phạm pháp luật 
của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2023 

 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  TUYÊN QUANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét đề nghị của của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục xây dựng quyết 

định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2023. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh được giao chủ trì soạn thảo văn bản quy 

phạm pháp luật có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo về chất 

lượng, đúng trình tự, thủ tục và trình đúng thời gian quy định; hàng quý, 6 

tháng, năm báo cáo kết quả thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh. Trong quá trình 

tổ chức thực hiện nhiệm vụ, căn cứ quy định của Luật Ban hành văn bản quy 



2 
 

phạm pháp luật năm 2015 và các văn bản quy phạm pháp luật chuyên ngành tiếp 

tục đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các quyết định quy phạm pháp 

luật thuộc lĩnh vực ngành, địa phương theo dõi, quản lý. 

2. Nguồn kinh phí thực hiện Quyết định này được thực hiện theo quy 

định tại Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh ban hành quy định định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên 

ngân sách địa phương năm 2022 và áp dụng cho thời kỳ ổn định ngân sách giai 

đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tư 

pháp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh việc thực hiện 

Quyết định này và các văn bản khác của Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho sở, 

ban, ngành chủ trì soạn thảo quyết định quy phạm pháp luật theo lĩnh vực.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Người đứng đầu các sở, ban, 

ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                           
- Thường trực Tỉnh ủy;                 

- Thường trực HĐND tỉnh;               báo cáo        

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- TP, PTP, CV VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (P.Hà). 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

(đã ký) 

đã ký 
 

 
 

 
Nguyễn Văn Sơn 

 
 
 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T08:48:37+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T08:48:43+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




